etiam sibi subiecte in terra cuius parochia sunt predia et c. ij

¶ An omnes dicitur debent solvere decimas summo pontifici et c. ij et xbi. q. i. de decimis
¶ Si quis ex negociatione multa in terra aliena prochia de illo loco non soluet illi ecclesie decimas si tantummodo ecclesie qua audit divina et papie sacramenta summo et c. ij

¶ Clericus pbandatus decima pdiale soluit non ecclesie aqua habet pbandas sed ecclesie in qua hunc tenet sicut pdia nisi consuetudo aliud disponat et c. h. s. d. in summo

¶ Abbas et sacerdos cum placuit ecclesie si ab ipso percipit ecclesia sacramenta illi solum decimas personales que in valentia ecclesie invertebantur et c. ij s. in docto et xbi. q. i. de decimis

¶ Licet in veteribus quibusdam rebus non puerint nisi percipiendi decimas et c. h. s. in summo et c. in materia

¶ Si aliquis edificat vel devastat sedes nichilominus tenebitur ad decimas pdiales si dolose id fecit et c. in summo vel in tenebitur ad omnes excommunicationem eo. t. puerint Boye

¶ Decimas tenentur pauperes facere de elemosina xij. q. ij. h. b. et c. in homines

¶ Antequam ille dicit decimas qui non percipit sufficit sibi et familie eo a. tu homines vide s. xxvii

¶ An decimas admittat compensacio et c. in homines ibi Boye et supra Compensacio 24

¶ An leprosi habeant ius percipiendi decimas xbi. q. iij. s. pot. et in glo. vide quod et an ipse debeat solvere decimas de ed. cu dicit Hen. Boye

¶ Decima an percipiatur dari possit de iur. p. nullus

¶ Colonis qui colit pdia sita in alia prochia qua in illa ubi audit divina et papie sacramenta cui ecclesie debent solvere decimas vide s. lxxvii

¶ Dne decime soluetur si colonus debeat aliquos fructus non decimatos de illis fructibus soluetur due decime et c. in summo

¶ Decima an ecclesie est solvenda de piscatura et animalium et c. t. non est s. in Boye s. p. piscis vi

¶ Si arbor excidatur de silva que se valeat x. et defrauetur ad alium locum ubi valeat multo plus cui ecclesie debet decima et c. non est

¶ An papa possit disponere q. omnes laya non soluent decimas et c. a. nobis et c. tua xbi. q. iij. s. pot. et q. i. s. sig. no per. mach. de penis cupientes q. viij. in p. in. An autem papa vel epus pot.

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

privilegium dare de decimis non solvendis de dec. anobis et c. ex parte per boye

¶ An ecclesia possit aliquem absolue tace vel expresse abstinatione decimarum vide de penis cupientes in de post p. in.

¶ Decima qui soluetur de impensibus post t. c. in rem et t. pastoralis

¶ Decime pdiales debentur ecclesie baptismali personales debentur ecclesie prochiale et c. in summo s. in g. in g.

¶ Decime si sunt solute de fructibus fundi tribuuntur non tenentur postea solvere nisi de tributo et c. in summo non sit

¶ Decimas dicitur apud quem c. xbi. q. i. moderantur in glo. vinca

¶ Decime ius an possit percipi per p. in. de p. in. de quarta et c. ad amos et p. math. xij. q. ij. qd. de iur. s. p. in. q. d.

¶ Decimas solue non debet clericus de patrimonio qd. h. loco tituli non hosti. de symonia et aliquid de cens. c. i. de p. in. et c. t. in glo. ij.

¶ An redime decimas ab aliquo muliere sit peccatum i. q. iij. c. ult.

¶ An consuetudo attenditur in decimis dandis vel non dandis vel minus plene vel quia predecessor non soluit et c. talibus et c. cum sint lxxij. di. p. in. de prochy. c. h. s. xxij.

¶ An decime alienentur vel dentur ad hunc de loca v. s. in summo et c. in ad hoc

¶ Quibus reges et principes solent decimas personales decima et obe. ocs s. in summo

¶ Decime que percipiuntur de iure summo debeantur unde per summo. in c. h. de sepul. adde qd. no. ff. de pec. h. eze. l. si apatis s. h. vbi dicitur q. decime personales intelliguntur deductis expensibus vocatis in decimis debitis ex fructibus cum negociationis vel operum opax non dantur. Sed fructus ex decimis quidam extrinsecatur et hoc in unam significacionem decimis. Item in colonis ff. pro socio. l. cum duobus s. in conherenda. Regula. Secus ff. de usufructu. lega. l. fundi turbaria. De hac vide per sa. de aze. in l. fructus ff. s. ma. et p. summo de decimis pastoralis. Est ergo dicitur inter fructus operum et fructus terrarum que omnia p. p. t. vide s. xij.

¶ Decimarum causa coram seculari iudice per modum inquisitionis vel requisicionis vel reconuencionis tractari non pot. in specu. de reconuicione s. ij. v. 2. ardo

¶ Privilegium de non dandis decimis ecclesie publicis auctoribus si privatim valentia et tali iuri bene renunciat spe. de rem. et g. l. v. cu. auctem

¶ An fructus decimarum vel decima possit pignori obligari vel vendi spe. de.

194

86 pigno. § i mfi X adf ff fructus 37
 Decime psonales dande sunt clericalibus
 a quibus layci audiunt divina et ita
 pntefaciamta e ti ad apliee fm Innoct
 e ti ai nonu genus xbi q i questu

87 Decime pdiales debentur illis clerico
 in quoz pcedia pda sunt ostenta de
 pcedi e ultra de deci quo xxi q i sy layco

88 Clerici coniugati et consueati debent
 decimas dare fm Inno m e nouu geny
 e ti et vide de de coniuga e duo li vjo
 quia nec tali pntefacio gaudent vti patet

89 Decimas an tenentur dare alijs clericis
 dicto e nouu genus per Boyc

90 Officij tributaria seu mansus decim
 nalis datur ei decem seu in fundacioe
 etia in quid eoyso attributo decima li
 heracur decens sanctici hen Boyc

91 Layci qui decimas antequam habuerit
 in fructum hanc retineri possunt de hys
 que fi apela cum qlica Boyc § xl

92 Ecclia opponit pntefacionem con epm
 petente quartas decimas quib pbatit
 de pntef de quarta

93 Quo religiosi qfessores tenentur fruct
 ositas qfessores de soluendis decimis
 de vide in de cupietes de penis ff exco

94 De decimis nonalium in nonale
 Epus fundat in canonicis decime coi
 in quart decimas ff epus 109

96 Qu decime et oblationes possunt rec
 pi ab ecclia ff exco 32 l vides
 apes iij Colonis xx x C pensacio xxij

D Ecclia in decimis per totum
 declarant nouu me no indu
 ctur de iudi decemimus

Vnde qui declarat in l nomi faciat vt
 no de app nouit et de dila e iij vnde
 qui declarat no dat sed declarati ostendit
 ff de re ven l ex dicitur 2 si fm
 ven l si aut § si si fuerit et no arch
 xij q ij m pnta ff sancticia cxxx

2 Lex que sit ad declaracionem alterius
 tunc tenetur ad pnta C mandati l si circa
 suem 2 qd no hosti in su de consti §
 penult Nam qd declaratur id fuisse
 videtur vt in iuribz p rime alle et no
 ar de iur in liby e i ff lex

3 Declaracio quid attribuat 2 ad qd
 tempa referantur no so an spem ti de
 test § nunc dicendum § penult

2 Declaracio pntefacio tenet us coe 2
 respicit pnta et futura quia hoc e de
 natura declaracionis vt in qd tempus
 respicit vt in hoc habet plus declaracio
 quas statutum vel pro rogatio que solum
 futura respicit ita intelligitur l leges ij
 C de legi de consti c i et ultra

1 Declaracio pntefacio us facit quo ad

omnes l i et vlt C de legi de sententia
 exco in re alia et de re iudi in causa
 et pntio e tenenda cu sit in l de § i
 et de elec cupietes l vi

6 Declaracio pntefacio debet probari
 per instrumetum l i C de man pntef
 Secus in delegacione in feroz de re
 iudi sicut de pnta cum olim

1 Qui quis declarat qui non pot iudi
 care de offi le studij de app sollicit
 tudine et so an in prohemio de arto

8 Principio dubia expost facto decla
 rantur ff de vntific legi § d et si qd
 § i et si e pnta l pro herede et de arto
 § siue vide so an in prohemio de arto
 super verbo declaratur

9 Declaracio e vtilis et notoria quia
 si proceditur tunc super notorio et no
 est ito reuocatur sicut in pnta de
 notorio § i m pnta et q uod no de iudi
 ad man de offi dele e i h vi et in
 de ij de re iudi post pnta in re de
 clarata et glo in e N simile de clar
 am dilectus et pau in dea de iij

10 Argumetum sine locus ad declaracione
 seu in pnta que idem sunt pnta lo
 quendo ff de ori iur l i et de app de
 excuacione sup pnta et ab iur de
 tunc et pnta in dicta l ff
 pena l viij actor C iacio 65

D Declinare a effugere iudicium
 vel declinare a paulatim
 in illam suam in hinc
 et declinare facit vnde
 dicitur nisi sua iudicis declinatur
 rebus iudicatur stabitur

2 Qui promittit semel iudicium non de
 clinare amplius penite no pot de iudic

3 Declinatoria fori cui competit no
 videtur illi renunciare si citatus iudi
 cio paratorem simpliciter constituit vel
 ai adiecto salus excuacionibus suis
 de dila exposuit

2 Declinatoria excuacio ante omnia de
 pnta si sciat eam sibi competere vt no C
 de probat aut qui semel 2 pnta de ex
 cept excuacionem 2 de excep l pro
 sepciones de proba qui qm de re iudi
 inter monasterium et ibi Inno et so an
 in q in offeratur ar con in dicta aut
 offeratur C de lit qd in q vi § ex
 ceptio et in spe a de re causa § si vide
 dilatoria excuacio pntefacio

D Factales Quare libe
 de arto l iij seu complat
 facta sunt et vnde origine
 habuit no p doc et l iij
 et in glo in prohemio de arto l iij
 De ante de arto l iij de re iudi
 et c i de fi instr pnta l i et de ma

In m^gr deartoz debet legere
 dearta de conse. di v. iudic
 Deartales sumoz pontificum sūt
 eiusdem auct^r sicut dearta que sūt
 in corpore canonu de gesta xxx. di. pro^m
 Deartales eple & statuta sumoz
 pontificum canonibus galioz paritent^r
 xx. di. c. i. per totum
 Deartales ab omnibus sūt serua de
 de conse. c. l. x. q. i. omnia et c. se
 Item si impant vel phibet n^o tate
 inferunt xiiij. q. i. qd' p^rapuz & c. p^recti
 Deartales qn aliqua allegant inq
 uat^r dubitat an sit deartalis quia
 nō stat per bullam an illa deartalis
 est sū mō tunc uidet sū eam aut
 p^ret mō tunc q^rulat supozem et interz
 supozedeat c^o de si m^gstru pastoris
 Qualit^r p^ruacuz qui vlt^r v^r copilacōz
 p^roz^r facta ante g^rg^ruinas nō in p^rheo
 deat^r supoz vltima glo
 Deartalis si obuat consuetudini
 p^ruacuz q^r sicutudo si sit probabilis et le
 gitime p^rapuz de conse. c. ult. u^r
 p^ret p^ret sūm statutu intenda^r tolle
 sicutudo de re iudic. c. cum causam
 Deartaliū alia generalis que addo
 surgit q^r v^r omibus alia sp^ralis
 que ad aliquos mittit^r xxxv. q. iii. qd'
 scripsi v^rapuz pro lege generali habē
 di est d^ruado aliquid diffiniatur p^r
 eam deson et re iudic. in causis nisi sit
 r^rndim extempore 2 loco xxxi. di. c. ij
 hoc r^r di. m^gstru
 Quando papa respondit q^rulatōi
 tunc mō ostendit^r per r^rsp^ron^rem
 et talis deartalis g^rnet mō nō d^r
 p^ruacōz ar de uoto xiiii. c. conca
 de si p^resbi. c. tua vbi papa respondet
 q^rulatōi tamen illa deartal' g^rnet
 dispensacōz dic q^r ibi q^rulatōi p^romē
 m^gstru 2 exp^ron^rem ibi consilicacō 1
 supplicacō hec hez dicto c. ex tua vide
 consilicacō 1. et ij
 In pars m^gstruone g^rnetia qui ano
 quibus p^ron^rem m^gstru h^r modo non
 p^ron^rem possēt allegari aut illa pars est
 r^rndim quia n^r g^rra sic nō p^rot allegari
 sed quia plura allegant^r sū v^ruac^r
 Qu deartalis g^rnet mō comūc
 quō agnoscat^r vide glo de elec. vt
 dicit li. vi.
 Deartalis noua si apparet quid m^g
 de si m^gstru pastoralis
 Deartaliū ordo seu situacō nūquid
 debet m^gstru in p^rheo deat^r sup glo
 2 v^ruac^r sū bon
 Deat^r seu lex abrogata inq^r p^rot alle
 gan ibid^r sup glo. p^r bon vide obroga
 ra g^rali' p^ron^rem Canon deartali lex